
UCHWAŁA NR XXXVI/181/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 8 lutego 2018 r.

w sprawie zasad powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego i szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2017, 
poz. 1875) oraz art.9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. 
2015, poz. 1390), Rada Gminy w Kuślinie uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego w gminie 
Kuślin  dla wykonywania zadań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania.

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu

§ 2. Zespół interdyscyplinarny, zwany dalej „Zespołem” jest powoływany w drodze zarządzenia Wójta Gminy 
spośród przedstawicieli właściwych instytucji, podmiotów i organizacji wymienionych w art. 9a ust. 3,4 i 5 ustawy 
z dnia 29.07.2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 3. 1.  Wójt Gminy powołuje Zespół w drodze Zarządzenia w terminie 30 dni od daty otrzymania wszystkich 
kandydatur na członków Zespołu.

2. Wójt Gminy o fakcie powołania zawiadamia członków Zespół.

§ 4. 1.  Wójt Gminy może odwołać członka Zespołu w drodze Zarządzenia  z ważnych powodów, 
w szczególności z powodu:

a) wystąpienia lub ujawnienia okoliczności dyskwalifikujących do pracy w Zespole;

b) zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy, z którą związane było delegowanie do pracy 
w Zespole;

c) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu;

§ 5. Wójt Gminy niezwłocznie uzupełnia skład Zespołu na zasadach określonych w §3.

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu

§ 6. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy w ciągu 30 dni od daty wydania zarządzenia 
o powołaniu Zespołu.

§ 7. 1.  Podczas pierwszego posiedzenia spośród członków Zespołu wybierani są: 

a) Przewodniczący - który kieruje pracami Zespołu,

b) Zastępca Przewodniczącego

c) Sekretarz Zespołu.

2. Zespół może odwołać Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego oraz sekretarza w przypadkach:

1) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza,

2) uzasadnionego pisemnego wniosku członka Zespołu,

3) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy.

3. W sprawie powołania i odwołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego  lub Sekretarza, Zespół 
podejmuje uchwały w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy jego 
składu.

Id: CB5C0252-9634-4828-BE54-25A2E4C059F5. Podpisany Strona 1



§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie.

§ 9. 1.  Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej, niż raz na trzy 
miesiące.

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący. Przewodniczący proponuje porządek obrad i spraw mających 
być przedmiotem posiedzenia. Członkowie Zespołu mogą zgłaszać pod obrady sprawy i problemy w trakcie 
posiedzenia.

3. Członków Zespołu powiadamia się o posiedzeniu w drodze telefonicznej  za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, pocztą tradycyjną lub osobiście, za potwierdzeniem odbioru na co najmniej 5 dni przed terminem 
posiedzenia. Każdorazowo o wyborze formy zawiadomienia decyduje Przewodniczący.

4. Przewodniczący zespołu jest zobowiązany zwołać posiedzenie na wniosek Wójta Gminy w terminie 7 dni od 
złożenia wniosku i poddać pod obrady zgłoszone sprawy.

5. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Zespołu. Załącznik do 
protokołu stanowi lista obecności.

6. Zespół może kierować wnioski i wystąpienia dotyczące problematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i pomocy ofiarom do odpowiednich instytucji, w szczególności organów administracji rządowej, organów 
samorządu terytorialnego, organów ścigania, jednostek pomocy społecznej, placówek oświatowych.

§ 10. 1. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Skład osobowy grupy roboczej określany 
jest przez Przewodniczącego na podstawie zebranych w sprawie dowodów.

2. W skład grupy roboczej mogą wchodzić członkowie Zespołu oraz osoby spoza Zespołu.

3. W przypadku konieczności powołania w skład grupy roboczej osoby spoza Zespołu, Przewodniczący 
Zespołu zwraca się do odpowiednich podmiotów o wskazanie przedstawicieli do pracy w grupie roboczej.

4. Grupa robocza przedkłada Przewodniczącemu Zespołu sprawozdanie i wnioski ze swojej działalności.

5. Regulamin funkcjonowania grup roboczych, wzory dokumentów, którymi będą się posługiwać w swojej 
pracy określa Przewodniczący na posiedzeniu Zespołu, po konsultacji z jego członkami.

§ 11. Przewodniczący Zespołu przedkłada Wójtowi Gminy corocznie w terminie do końca marca sprawozdanie 
z działalności Zespołu oraz wnioski w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: CB5C0252-9634-4828-BE54-25A2E4C059F5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r.
Nr 180, poz. 1493 ze zmianami) gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w
rodzinie, w szczególności  w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Zgodnie z art. 9a ust.15
ustawy Rada Gminy określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu
interdyscyplinarnego oraz warunki jego funkcjonowania.

Zespół jest powołany w celu wykonywania zadań określonych ustawą. Zadaniem Zespołu
interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów określonych w
ustawie cytowanej wyżej oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w
szczególności przez:

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;
2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu

przeciwdziałanie temu zjawisk;
3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;
4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy

w środowisku lokalnym;
5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały w sprawie zasad powoływania i odwoływania członków
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Kuślinie, oraz warunków jego funkcjonowania jest
uzasadnione.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: CB5C0252-9634-4828-BE54-25A2E4C059F5. Podpisany Strona 1




